
                                   COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE DURANGO Anexo 2
                                   DIRECCION ADMINISTRATIVA
                                   DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
                                   PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2026

FUENTE FEDERAL TOTAL

14400 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,994,223.50$                       

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 8,206,674.15$                       
21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,200,000.00$                        
21200 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 100,000.00$                           

21400
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 3,500,000.00$                        

21600 MATERIAL DE LIMPIEZA 2,200,000.00$                        
21800 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 61,312.19$                             
22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 57,750.00$                             
27100 VESTUARIO Y UNIFORMES 31,500.00$                             
27300 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 50,000.00$                             
27400 PRODUCTOS TEXTILES 6,111.97$                               

3000 SERVICIOS GENERALES 10,196,652.85$                     
31100 ENERGÍA ELÉCTRICA 4,200,000.00$                        
31200 GAS 16,563.75$                             
31300 AGUA 1,200,000.00$                        
31400 TELEFONÍA TRADICIONAL 310,038.75$                           
31600 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES SATELITALES 195,426.00$                           
31700 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 2,500,000.00$                        
31800 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 4,102.56$                               
33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -$                                         
33100 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 322,661.27$                           

33300
SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 350,000.00$                           

33600 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 323,381.65$                           
34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -$                                         
34100 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 19,585.23$                             
34700 FLETES Y MANIOBRAS 1,321.49$                               
35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -$                                         
35100 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 200,000.00$                           

35200
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 100,000.00$                           

35300
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE 
LA INFORMACIÓN 200,000.00$                           

35700
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 200,000.00$                           

37800 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS 53,572.16$                             

144 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,994,223.50$                       
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 8,206,674.15$                       
3000 SERVICIOS GENERALES 10,196,652.85$                     

SUBTOTAL FUENTE FEDERAL 21,397,550.50$                     
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FUENTE ESTATAL TOTAL

14400 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,994,223.50$                       

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 6,017,043.00$                       
21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA (PAPELERÍA) 200,000.00$                           

21400
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES (TONER) 200,000.00$                           

21600 MATERIAL DE LIMPIEZA 200,000.00$                           
21800 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 73,500.00$                             
22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 200,000.00$                           
22300 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 4,200.00$                               
24100 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 86,089.00$                             
24200 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 100,000.00$                           
24300 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 3,150.00$                               
24400 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 37,749.00$                             
24500 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 15,225.00$                             
24600 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 250,000.00$                           
24700 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCCIÓN 150,000.00$                           
24800 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 138,028.00$                           
24900 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 300,000.00$                           
25100 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 300,000.00$                           
25400 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,365.00$                               
25500 MATERIALES, ACEESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 27,825.00$                             
26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 350,000.00$                           
26200 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 2,100.00$                               
27100 VESTUARIO Y UNIFORMES
27200 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 3,570.00$                               
27300 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 1,750,000.00$                        
27400 PRODUCTOS TEXTILES 279,615.00$                           
29100 HERRAMIENTAS MENORES 60,000.00$                             
29200 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 110,000.00$                           

29300
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 160,387.00$                           

29400
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN 250,000.00$                           

29500 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO MÉDICO Y LABORATORIO 250,000.00$                           
29600 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 500,000.00$                           
29800 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 10,500.00$                             
29900 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 3,740.00$                               

30000 SERVICIOS GENERALES 12,386,284.00$                     
31100 ENERGÍA ELÉCTRICA 342,377.00$                           
31300 AGUA 48,761.00$                             
31400 TELEFONÍA TRADICIONAL 105,000.00$                           
31700 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 90,216.00$                             
31800 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 53,109.00$                             
32200 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 456,750.00$                           

32300
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 300,000.00$                           

32700 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 73,500.00$                             



32900 OTROS ARRENDAMIENTOS 200,000.00$                           
33100 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 250,000.00$                           

33300
SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 538,658.00$                           

33400 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 36,750.00$                             
33600 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 250,000.00$                           
33800 SERVICIOS DE VIGILANCIA 1,255.00$                               
33900 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 111,665.00$                           
34500 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 350,000.00$                           
34700 FLETES Y MANIOBRAS 3,150.00$                               
35100 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 500,000.00$                           

35200
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 15,750.00$                             

35300
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE 
LA INFORMACIÓN 185,481.00$                           

35500 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 500,000.00$                           

35700
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 800,000.00$                           

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS -$                                         

36100
DIFUSIÓN POR RADIO TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 22,048.00$                             

36200
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA 
PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS 22,302.00$                             

36300
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO 
INTERNET 39,860.00$                             

36500 SERVICIO DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 73,080.00$                             
36900 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 36,750.00$                             
37100 PASAJES AÉREOS 150,000.00$                           
37200 PASAJES TERRESTRES 213,520.00$                           
37500 VIATICOS EN EL PAÍS 220,000.00$                           
38200 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 84,197.00$                             
39200 IMPUESTOS Y DERECHOS 6,312,105.00$                        

144 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,994,223.50$                       
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 6,017,043.00$                       
3000 SERVICIOS GENERALES 12,386,284.00$                     

SUBTOTAL FUENTE ESTATAL 21,397,550.50$                     
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INGRESOS PROPIOS TOTAL

14400 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,011,553.00$                           

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 32,035,000.00$                         
21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 100,000.00$                              
21200 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 100,000.00$                              
21300 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRÁFICO 20,000.00$                                 
21400 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 20,000.00$                                 
21500 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 30,000,000.00$                         
21600 MATERIAL DE LIMPIEZA 80,000.00$                                 
21700 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 20,000.00$                                 
21800 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 20,000.00$                                 
22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 500,000.00$                              
26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 325,000.00$                              
27100 VESTUARIO Y UNIFORMES 850,000.00$                              

3000 SERVICIOS GENERALES 6,574,895.07$                           
32200 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 150,000.00$                              
32900 OTROS ARRENDAMIENTOS 1,210,000.00$                           
33800 SERVICIOS DE VIGILANCIA 510,000.00$                              
34100 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 100,000.00$                              
35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 550,000.00$                              
35900 SERVICIOS DE JARDINAERÍA Y FUMIGACIÓN 850,000.00$                              
36300 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET 99,759.96$                                 
37100 PASAJES AÉREOS 164,636.45$                              
39200 IMPUESTOS Y DERECHOS 2,940,498.66$                           

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,601,199.37$                           
51100 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 250,000.00$                              
51300 BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS 51,199.37$                                 
51500 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 200,000.00$                              
52100 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 100,000.00$                              
56400 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE RE 100,000.00$                              
54100 EQUIPO TRANSPORTE TERRESTRE 900,000.00$                              

144 APORTACIONES PARA SEGUROS 2,011,553.00$                           
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 32,035,000.00$                         
3000 SERVICIOS GENERALES 6,574,895.07$                           
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,601,199.37$                           

SUBTOTAL INGRESOS PROPIOS 42,222,647.44$                         

TOTAL 144 8,000,000.00$                           
TOTAL 2000 46,258,717.15$                         
TOTAL 3000 29,157,831.92$                         
TOTAL 5000 1,601,199.37$                           

TOTAL 85,017,748.44$                         


